

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2023-69

Naše č.j.
9758/9.30/23-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
12.04.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) byla dne 30.3.2023 doručena žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), pana

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“).

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) *„Kolik osob bylo inspektorátem od 2.8.2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřehého zprostředkování zaměstnání?“*
- 2) *„Prosím též o zaslání rozhodnutí o přestupku ve výše uvedených případech v anonymizované podobě.“*

Požadované informace si žadatel žádal doručit do své datové schránky, případně na email.

K bodu 1) Vaší žádosti Vám inspektorát sděluje, že ve Vámi vymezeném období bylo shledáno vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 5 subjektů. Co se týká přestupku dle ust. § 139 odst. 1 písm. i) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, o tomto inspektorát nikdy přestupkové řízení nevedl.

K bodu 2) žádosti Vám inspektorát zasílá pravomocná rozhodnutí v anonymizované podobě.

Mgr. Lenka Lisková
Právníčka

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj
1 x [REDACTED]